Протокол № 35

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП СРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Вид заседания:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

30.07.2014, 14-00

г. Хабаровск, ул. Л.Шмидта, д. 4

внеочередное

Решение Президента

очная

Харченко Надежда Александровна

Цымбал Станислав Александрович

7

4

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Исполнительный директор

ООО «Строительная компания «Капитель»
Харченко Надежда Александровна

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная компания»
Сигаев Сергей Андреевич

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»
Яковлев Евгений Владимирович

Зам. генерального директора ООО «Телекор ДВ» Цымбал Станислав Александрович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Руководитель Общего отдела НП СРО «РОС «СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» Харченко Надежду

Александровну, которая сообщила, что из 7 членов Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие 4 члена Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» Харченко Надежда Александровна

объявила заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Члена Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» Яковлева Евгения Владимировича,

который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из двух вопросов. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» из двух

вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в окружной конференции НОСТРОЙ по Дальневосточному

федеральному округу.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям – членам

НП СРО «РОС «СОЮЗ».

РЕШЕНИЯ:

ПО ВОПРОСУ № 1. Об участии в окружной конференции НОСТРОЙ по

Дальневосточному федеральному округу.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета  НП СРО «РОС «СОЮЗ»  Харченко Надежду

Александровну, которая информировала о проведении 11 августа 2014 года в

г. Благовещенске Амурской области окружной конференции НОСТРОЙ по

Дальневосточному федеральному округу.

СЛУШАЛИ: Члена Совета  НП СРО «РОС «СОЮЗ»  Сигаева Сергея Андреевича,

который предложил утвердить для участия в окружной конференции НОСТРОЙ по

Дальневосточному федеральному округу кандидатуру Президента НП СРО «РОС

«СОЮЗ» Симанович Олеси Викторовны (паспорт: серия 08 01 № 224849, выдан Отделом

внутренних дел Кировского района города Хабаровска, дата выдачи 26.06.2001 г., код

подразделения: 272-004) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 4;

 «против» - 0;

 «воздержались» - 0.

 3

РЕШИЛИ: Утвердить для участия в окружной конференции НОСТРОЙ по

Дальневосточному федеральному округу кандидатуру Президента НП СРО «РОС

«СОЮЗ» Симанович Олеси Викторовны (паспорт: серия 08 01 № 224849, выдан Отделом

внутренних дел Кировского района города Хабаровска, дата выдачи 26.06.2001 г., код

подразделения: 272-004) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ПО ВОПРОСУ № 2:
О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям – членам НП СРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Руководителя Общего отдела НП СРО РОС «СОЮЗ» Мялову Евгению

Павловну, которая доложила присутствующим, что в установленные сроки следующими

организациям – членам НП СРО «РОС «СОЮЗ» не обеспечено проведение плановых

проверок:

- ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 2705093872);

- ООО «КАСАХ» (ИНН 4909097100).

СЛУШАЛИ: Члена Совета НП СРО «РОС «СОЮЗ» Яковлева Евгения Владимировича,

который предложил, в соответствии с ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, за

нарушения п.1 ч.2 ст.5 «Правил контроля в области саморегулирования» в отношении

организаций – членов НП СРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 2705093872);

- ООО «КАСАХ» (ИНН 4909097100)

применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 28 августа 2014 года.

Вопрос поставлен на голосование

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 4;

 «против» - 0;

 «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. В отношении  Общества с ограниченной ответственностью

«ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 2705093872) применить меру дисциплинарного воздействия –

предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28 августа

2014 года.

2. Направить предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений

по месту нахождения Общества с ограниченной ответственностью «ГАРАНТСТРОЙ»

(ИНН 2705093872).

3. Обществу с ограниченной ответственностью «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН

2705093872) в срок не позднее 28 августа 2014 года уведомить НП СРО «РОС «СОЮЗ» об

устранении нарушений, указанных в предупреждении.

 4

РЕШИЛИ:

1. В отношении  Общества с ограниченной ответственностью «КАСАХ» (ИНН

4909097100) применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28 августа 2014 года.

2. Направить предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений

по месту нахождения Общества с ограниченной ответственностью ««КАСАХ» (ИНН

4909097100).

3. Обществу с ограниченной ответственностью «КАСАХ» (ИНН 4909097100) в

срок не позднее 28 августа 2014 года уведомить НП СРО «РОС «СОЮЗ» об устранении

нарушений, указанных в предупреждении.

Заседание Совета закрыто в 14-30

Председатель Совета

Н.А. Харченко

Секретарь заседания Совета

С.А. Цымбал